ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTXCNĐH

V/v triển khai sử dụng Bộ tài liệu

Hướng dẫn dạy học lớp 10 Chương

trình Giáo dục thường xuyên cấp

trung học phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên;

- Hiệu trưởng trường có phân hiệu Giáo dục thường xuyên.

Căn cứ Quyết định số 2556/QĐ-BGDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Bộ tài liệu Hướng dẫn dạy học lớp 10

Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 4840/BGDĐT-GDTX ngày 07 tháng 9 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sử dụng Bộ tài liệu Hướng dẫn dạy học lớp 10

Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn Trung tâm Giáo dục thường

xuyên, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Trường có

phân hiệu Giáo dục thường xuyên (sau đây gọi tắt là Trung tâm) triển khai sử

dụng Bộ tài liệu Hướng dẫn dạy học lớp 10 Chương trình Giáo dục thường xuyên

(GDTX) cấp trung học phổ thông (THPT), cụ thể như sau:

1. Đối tượng sử dụng Bộ tài liệu Hướng dẫn dạy học lớp 10 Chương trình

GDTX cấp THPT: Cán bộ quản lý, giáo viên đang giảng dạy tại các Trung tâm.

2. Thủ trưởng các đơn vị xây dựng kế hoạch triển khai cho tất cả các giáo

viên dạy lớp 10 năm học 2023 - 2024 đối với các môn: Toán, Vật lí, Hóa học,

Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí và Giáo dục kinh tế và pháp luật. Tổ chức

nghiên cứu nội dung Bộ tài liệu đính kèm theo Quyết định số 2556/QĐ-BGDĐT.

Tổ chức quán triệt cho toàn thể giáo viên của Trung tâm về mục đích, nội dung

và yêu cầu của việc sử dụng Bộ tài liệu nhằm giúp giáo viên thiết kế xây dựng bài

dạy, hướng dẫn về xác định mục tiêu, tiến trình tổ chức dạy học, sử dụng các

phương pháp dạy học tích cực và kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học viên.

3. Chỉ đạo Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn phân công giáo viên thực

hiện cụ thể theo chương, chủ đề. Đưa nội dung thực hiện Bộ tài liệu vào các buổi

họp tổ/nhóm chuyên môn hàng tháng để thảo luận và triển khai thực hiện; bổ sung

nội dung trong Bộ tài liệu vào kế hoạch thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục

của tổ/nhóm chuyên môn, kế hoạch giáo dục của giáo viên và kế hoạch bài dạy

2

(giáo án) theo hướng dẫn thực hiện Chương trình GDTX THPT năm học 2023 –

2024 được quy định tại Công văn số 4891/SGDĐT-GDTXCNĐH ngày 31 tháng

8 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo. Việc triển khai thực hiện phải được ghi

nhận trong biên bản họp tổ/nhóm chuyên môn, có phân công thành viên trong Ban

Giám đốc kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện.

4. Sở GDĐT sẽ triển khai tập huấn sử dụng Bộ tài liệu theo môn học cho

cán bộ quản lý, giáo viên trên hệ thống elearning.hcm.edu.vn. Các đơn vị lập danh

sách, thông báo giáo viên tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần theo hướng

dẫn của Sở GDĐT.

Trên đây là hướng dẫn sử dụng Bộ tài liệu Hướng dẫn dạy học lớp 10

Chương trình GDTX cấp THPT, đề nghị Giám đốc Trung tâm nghiêm túc triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có ý kiến trao đổi, đề nghị đơn vị báo

cáo về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại

học) để được hướng dẫn giải đáp./.

 Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Vụ GDTX, Bộ GDĐT (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- TTHLTDTT, TT BTDN&TVLTP, trường

PTĐBNĐC (để thực hiện);

- Lưu: VT, GDTXCNĐH(B).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2023-09-13T09:47:39+0700

		2023-09-13T11:46:01+0700

		2023-09-14T14:20:22+0700
	Dương Trí Dũng

		2023-09-15T10:48:22+0700

		2023-09-15T10:48:22+0700

		2023-09-15T10:48:22+0700